
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE - 081/2018 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE ESTUDOS SOBRE 

NOVOS MODELOS DE GESTÃO DAS EMPRESAS CONTÁBEIS – GEC, os seguintes 

membros:  

MOISÉS KELLYANO FARIAS ALVES (COORDENADOR) 
ANTONIO MACÁRIO DA SILVA LOPES (SECRETÁRIO)  
MARA FRANÇA 
ANDRÉ JORGE GUILHERME DA CRUZ 
FRANCISCO CLAUDECIR RAMOS SEMIÃO  
CLÁUDIO MARCIO ANDRADE SILVEIRA 
DANYELLE KELVIA FERREIRA DAMASCENO 
FERNANDO ARZUA 
KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO 
PAULO MARCELO FERREIRA DA ROCHA 
RICARDO CARVALHO NEGREIROS  
WALÉRIA LEUDA MACHADO MOREIRA 
GILSON DE CASTRO 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar, realizar 

pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados às normas aplicadas a gestão de 

empresas contábeis, inclusive prestar apoio ao Departamento de Fiscalização do CRCCE. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 26 de fevereiro de 2018. 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 


